INDICAÇÃO Nº 467/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, que faça gestões junto a Oi, para que providencie a instalação de pelo menos dois telefones públicos (orelhões), no bairro Jardim Brasil.

JUSTIFICATIVA

O bairro é novo e não possui telefones públicos, o que causa transtornos aos moradores que necessitam utilizar um telefone fixo, principalmente para ligações de emergência.

Sala das Sessões, 31 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE